
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  

официальной информации 

  

Издается с 2017 г. 

 

23 декабря 2024 года  № 18 

  экз.№ 1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 

 
 

20 декабря 2024 г.         № 54 

 
        Экз. № ___ 

 

 
О бюджете муниципального образования Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 

В соответствии со статьями 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьями 184, 185, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьями 8, 29, 46 Устава муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 
год: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 200709,16667 
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в общей сумме 166755,86667 тыс. рублей; 



2 

 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 200709,16667 
тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 
плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2026 год в сумме 
84797,79433 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 49015,99433 тыс. рублей и 
на 2027 год в сумме  87158,89433 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме  
37782,89533 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2026 год в сумме 
84797,79433 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 975,188 
тыс. руб. и на 2027 год в сумме 81158,89433 тыс. рублей, в том числе условно 
утверждённые расходы в сумме 1950,377 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муни-
ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области: 

1) по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей; 

2) по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей; 

3) по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей. 

4. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области: 

1) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
3) на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
5. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального 

долга муниципального образования «Карсунское городское поселение» Карсунского 
района Ульяновской области: 

1) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
3) на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.                              
6. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области в разрезе кодов видов 
доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.  



3 

 

7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 

8. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного пунктом 1 
настоящего проекта, распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.   

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 
4 к настоящему решению. 

11. Органы местного самоуправления муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области не вправе принимать в 
2024 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 
и работников муниципальных казенных учреждений Карсунского городского 
поселения Карсунского района Ульяновской области.  

12. Разрешить в случае необходимости производить расчёты по погашению 
кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований по 
соответствующим целевым статьям и видам расходов при условии недопущения 
образования кредиторской задолженности по обязательствам текущего финансового 
года. 

13. Утвердить распределение средств передаваемых бюджету муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключёнными соглашениями на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

14. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области бюджету муниципального образования «Карсунский 
район» на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год в общей сумме 20302,69 тыс. рублей, на плановый 
период 2026 и 2027 годов в сумме 20302,69 тыс. рублей. Утвердить распределение 
иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального 
образования «Карсунский район» из бюджета муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 



4 

 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 
6 к настоящему решению. 

15. Утвердить смету дорожного фонда муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 7 к настоящему 
решению. 

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года после его 
официального опубликования. 

 
 
 

Глава муниципального образования 
Карсунское городское поселение                                 
Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 20 декабря 2024 г. № 54 
                                                                                     

 
 

Доходы 
бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и 
соответствующих им  

кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

 
                                                                                                                                               (тыс.руб.)    

Код  Наименование показателя Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

Сумма 
2027 год 

1 2 3 4 5 
1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

33953,3 35781,8 37709,3 

1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

19837,1 21355,5 22999,9 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц 

19837,1 21355,5 22999,9 

1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога, 
осуществляется в 
соответствии со статьей 

19837,1 21355,5 22999,9 



5 

 
1 2 3 4 5 

227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

1 03 00000 00 
0000 000 

Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории Российской 
Федерации  

6191,4 6298,3 6585,4 

1 03 02000 01 0000 
110  
 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

6191,4 6298,3 6585,4 

1 03 02230 01 0000 
110 
 
 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3298,7 3314,0 3466,7 

1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для ди-
зельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нор-
мативов отчислений в 
местные бюджеты 

16,9 17,2 17,9 

1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между бюд-
жетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3389,1 3473,6 3626,6 

1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-513,3 -506,5 -525,8 



6 

 
1 2 3 4 5 

1 06 00000 00 
0000 000 

Налоги на имущество 7458,3 7595,5 7591,5 

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц 

4108,0 4108,0 4104,0 

1 06 01030 13 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений 

4108,0 4108,0 4104,0 

1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 3350,3 3487,5 3487,5 

1 06 06033 13 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

813,0 813,0 813,0 

1 06 06043 13 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских 
поселений 

2537,3 2674,5 2674,5 

1 11 00000 00 
0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности 

244,3 310,3 310,3 

1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование госу-
дарственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

244,3 310,3 310,3 

1 11 05013 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

160,5 226,5 226,5 

1 11 05013 13 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а 
также средства от продажи 

160,5 226,5 226,5 



7 

 
1 2 3 4 5 

права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

1 11 05030 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
автономных учреждений) 

83,8 83,8 83,8 

1 11 05035 13 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
городских поселений и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных автоном-
ных учреждений) 

83,8 83,8 83,8 

1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

22,2 22,2 22,2 

1 13 01000 00 0000 
130 

Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

22,2 22,2 22,2 

1 13 01990 00 0000 
130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

22,2 22,2 22,2 

1 13 01995 13 0000 
130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов городских 
поселений 

22,2 22,2 22,2 

1 14 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

200,0 200,0 200,0 

1 14 06010 00 0000 
430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

200,0 200,0 200,0 

1 14 06013 13 0000 
430 

Доходы от продажи 
земельных участков,  
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 

200,0 200,0 200,0 

2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

166755,86667 49015,99433 43449,59433 

2 02 00000 00 0000 
000 
 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

166755,86667 49015,99433 43449,59433 



8 

 
1 2 3 4 5 

Федерации 
2 02 10000 00 
0000 150 
 

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальным 
образованиям 

5154,259 5663,819 5663,819 

2 02 16001 00 0000 
150 
 

Дотации на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 
из бюджета муниципальных 
районов, городских округов 
с внутригородским 
делением 

5154,259 5663,819 5663,819 

2 02 16001 13 
0000150 
 

Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета муниципального 
района 

5154,259 5663,819 5663,819 

2 02 20000 00 
0000 150 
 

Субсидии бюджетам 
субъектов  Российской Фе-
дерации и 
муниципальных 
образований (межбюд-
жетные субсидии) 

161598,72767 43349,29533 37782,89533 

2 02 20041 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на 
строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
в том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 

38369,6 37343,84 34913,44 

2 02 20041 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
в том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 

44257,3 39343,84 36913,44 

2 02 25424 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на 
создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды 

113253,7 0,0 0,0 

2 02 25424 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 

113253,7 0,0 0,0 



9 

 
1 2 3 4 5 

Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды 

2 02 25576 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение комплексного 
развития сельских 
территорий 

3920,0 3920,0 784,0 

2 02 25576 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение комплексного 
развития сельских 
территорий 

3920,0 3920,0 784,0 

2 02 29999 00 0000 
150 

Прочие субсидии 167,72767 85,45533 85,45533 

2 02 29999 13 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

167,72767 85,45533 85,45533 

2 02 30000 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муници-
пальных образований 

2,88 2,88 2,88 

2 02 30024 00 0000 
150 

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

2,88 2,88 2,88 

2 02 30024 13 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2,88 2,88 2,88 

 Всего доходов 200709,16667 84787,79433 81158,89433 

 

________________ 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
Карсунское городское поселение 

Карсунского района 
Ульяновской области 

 
от 20 декабря 2024 г. № 54 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 

 области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
                                                          

 (тыс. руб.) 
                                                                                    

Код бюджетной          

классификации 

Наименование 

показателей 

Сумма Код 

бюджетной          

классификации 

Наименование 

показателей 



10 

 
1 2 3 4 5 

01 05 00 00 00 0000  
000 

Изменение  
остатков средств на 
счетах по учету 
средств бюджета 

0,0  
0,0 

 
0,0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

- 
200709,16667 

-65675,043 -76577,43966 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-200709,16667 -84797,79433 -81158,89433 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-200709,16667 -84797,79433 -81158,89433 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 

-200709,16667 -84797,79433 -81158,89433 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

200709,16667 84797,79433 81158,89433 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

200609,16667 84797,79433 81158,89433 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

200709,16667 84797,79433 81158,89433 

01 05 02 01 13  0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 

200709,16667 84797,79433 81158,89433 

Итого источников 
финансирования  

0,0 0,0 0,0 

    
_________________ 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 20 декабря 2024 г. № 54 
 

 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 



11 

 

(группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, 
подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) 

программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации  

расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 

 бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 (тыс. руб.) 
Наименование Рз П

Р 
ЦС ВР Сумма 

2025 год 
Сумма 

2026 год 
Сумма 

2027 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственны
е вопросы 

01    3250,282 4225,47 5200,659 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов  
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   1,5 1,5 1,5 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

01 06   223,6 223,6 223,6 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 

01 06 1500000000  223,6 223,6 223,6 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности 
Межбюджетные 
трансферты 

01 06 1500060000  1,5 1,5 1,5 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов поселений 
и межбюджетные 
трансферты 
бюджетам поселений 
из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

01 06 1500062000  1,5 1,5 1,5 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осу-ществление 
части полномочий по 
исполнению 
функций по  
внешней проверке 
годового отчёта об 
исполнении бюджета 
поселения, 
экспертизы проекта 
бюджета 

01 06 1500062040  1,5 1,5 1,5 

Иные   
межбюджетные  
трансферты 

01 06 1500062040 540 1,5 1,5 1,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

01 06 1500063000  222,1 222,1 222,1 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

01 06 1500063000 540 222,1 222,1 222,1 

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0 
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 11 1500000000  50,0 50,0 50,0 

Средства резервного 
фонда 

01 11 1500020200  50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 1500020200 870 50,0 50,0 50,0 
Другие 
общегосударственны

01 13   2972,302 3947,49 4922,679 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

е вопросы 
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 13 1500000000  2972,302 3947,49 4922,679 

Условно  
утверждённые 
расходы 

01 13 1500010240  0,0 975,188 1950,377 

Специальные 
расходы 

01 13 1500010240 880 0,0 975,188 1950,377 

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 

01 13 1500020930  50,0 50,0 50,0 

Уплата прочих 
налогов, сборов 

01 13 1500020930 852 50,0 50,0 50,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

01 13 1500063000  2922,302 2922,302 2922,302 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

01 13 1500063000 540 2922,302 2922,302 2922,302 

Определение 
перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом 
Ульяновской области 
об 
административных 
правонарушениях 

01 13 1500071020  2,88 2,88 2,88 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

01 13 1500071020 244 2,88 2,88 2,88 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

03    3370,185 3370,185 3370,185 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

03 09   473,0 473,0 473,0 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

03 09 1500000000  473,0 473,0 473,0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и 
техногенного 
характера 

03 09 1500022180  470,0 470,0 470,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

03 09 1500022180 540 470,0 470,0 470,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

03 10   2897,185 2897,185 2897,185 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

03 10 1500000000  2897,185 2897,185 2897,185 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

03 10 1500063000  2897,185 2897,185 2897,185 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

03 10 1500063000 540 2897,185 2897,185 2897,185 

Национальная 
экономика 

04    53 232,0 48 437,64 46 294,34 

Водное хозяйство 04 06   145,0 20,0 20,0 
Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 

04 06 50000000000  145,0 20,0 20,0 



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Ульяновской 
области» 
Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунский район 
Ульяновской 
области» 

04 06 5040100000  145,0 20,0 20,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
мероприятий по 
ремонту и 
благоустройству 
объектов для 
питьевых нужд 
питьевого 
водоснабжения 

04 06 5040140760  0,0 20,0 20,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

04 06 5040140760 540 0,0 20,0 20,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
мероприятий 
пософинансировани
ю расходных 
обязательств, 
связанных с 
выполнением работ 
по благоустройству 
родников в 
Ульяновской 
области, 
используемых 
населением в 
качестве источников 
питьевого 
водоснабжения, в 
том числе с 
погашением 
кредиторской 
задолженности, 

04 06 50401S0050  145,0 0,0 0,0 



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образовавшейся в 
результате 
выполнения работ 
по благоустройству 
родников 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

04 06 50401S0050 540 145,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   52986,0 48316,64 46173,34 

Муниципальная 
программа 
«Безопасные и 
качественные дороги 
местного значения в 
муниципальном 
образовании 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 
и муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

04 09 4500000000  52986,0 48316,64 46173,34 

Основное 
мероприятие 
«Комплексы 
процессных 
мероприятий» 

04 09 4540000000  52986,0 48316,64 46173,34 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения» 

04 09 4540100000  52986,0 48316,64 46173,34 

Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений на них 

04 09 454019Д000  8304,96389 8575,387 8841,583 

Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт 

04 09 454019Д001 244 5304,96389 5575,387 5841,583 



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений на них 
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

04 09 454019Д001 244 5304,96389 5575,387 5841,583 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на содержание сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
сооружений на них 

04 09 454019Д002  3000,0 3000,0 3000,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

04 09 454019Д002 540 3000,0 3000,0 3000,0 

Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникающих в связи 
с капитальным 
ремонтом и 
ремонтом дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов населенных 
пунктов 

04 09 45401SД300  5926,85 2020,202 2020,202 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

04 09 45401SД300 244 5926,85 2020,202 2020,202 

Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлением 
дорожной 
деятельности 

04 09 45401SД110  38754,18611 37 721,051 35 311,555 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

04 09 45401SД110 244 38754,18611 37 721,051 35 311,555 

Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальной 
собственностью в 
муниципальном 

04 12 3000000000  100,0 100,0 100,0 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 
Комплексы 
процессных 
мероприятий 

04 12 3040000000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Деятельность 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
муниципального 
образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 
по управлению 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

04 12 3040100000  100,0 100,0 100,0 

Осуществление 
деятельности в 
сфере управления 
земельными 
участками, 
расположенными в 
границах Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области, и в сфере 
управления 
объектами 
муниципальной 
собственности 
муниципального 
образования 

04 12 3040123300  100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

04 12 3040123300 244 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

04 12 1500000000  1,0 1,0 1,0 



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные 
трансферты 

04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов поселений 
и межбюджетные 
трансферты 
бюджетам поселений 
из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
исполнению 
функций по 
утверждению 
генеральных планов 
поселения, правил 
землепользования и 
застройки, 
утверждение 
подготовленной на 
основе генеральных 
планов поселения 
документации по 
планировке 
территории, выдача 
разрешений на 
строительство, 
разрешений на ввод 
объектов в 
эксплуатацию, 
утверждение 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования 
поселений, 
резервирование и 
изъятие, в том числе 
путем выкупа, 
земельных участков 
в границах 
поселения для 
муниципальных 
нужд, осуществление 

04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0 



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

земельного контроля 
за использованием 
земель поселения 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05    126502,5966
7 

14410,39633 11939,60733 

Жилищное 
хозяйство 

05 01   60,0 60,0 60,0 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

05 01 1500000000  60,0 60,0 60,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

05 01 1500096010  60,0 60,0 60,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

05 01 1500096010 244 60,0 60,0 60,0 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02   62,72767 105,45533 105,45533 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

05 02 5000000000  62,72767 105,45533 105,45533 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунский район 
Ульяновской 
области» 

05 02 5040100000  62,72767 105,45533 105,45533 

Софинансирование 
обеспечения затрат 
на реализацию 
мероприятий, 
связанных с 
выполнением работ 
по обустройству мест 

05 02 50401S0070  62,72767 105,45533 105,45533 



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(площадок) 
накопления (в том 
числе раздельного 
накопления) 
твердых 
коммунальных 
отходов 
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

05 02 50401S0070 244 62,72767 105,45533 105,45533 

Благоустройство 05 03   126079,869 13944,941 11474,152 
Муниципальная 
программа 
«Формирование 
комфортной 
городской среды на 
территории 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

05 03 8400000000  126079,8690 13944,941 11474,1520 

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

05 03 841F200000  116 253,7 0,0 0,0 

Создание 
комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях – 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды 
(Карсунское 
городское 
поселение) 
комфортной 
городской среды» 

05 03 841F254244  116 253,7 0,0 0,0 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

05 03 841F254244 612 116 253,7 0,0 0,0 

Региональный 
проект 
«Благоустройство 
сельских 
территорий» 

05 03 8420600000  4 220,0 4 220,0 884,0 

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий 
(предоставление 

05 03 84206L5769  4 220,0 4 220,0 884,0 



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

субсидий из 
областного бюджета 
Ульяновской области 
бюджетам поселений 
и городских округов 
Ульяновской области 
в целях 
софинансирования 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
благоустройством 
сельских 
территорий) 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

05 03 84206L5769 612 4220,0 4220,0 884,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Проведение 
мероприятий в целях 
благоустройства 
населенных 
пунктов» 

05 03 8440100000  5606,169  9 724,941 10590,152 

Обеспечение 
мероприятий в целях 
благоустройства 
населенных пунктов 

05 03 8440140400  5606,169 9 724,941 10 590,152 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
уличному 
освещению 

05 03 8440140410  3951,216 4 851,216 4 951,216 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

05 03 8440140410 540 3951,216 4 851,216 4 951,216 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
озеленению 

05 03 8440140420  700,0 1300,0 1300,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

05 03 8440140420 540 700,0 1300,0 1300,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 

05 03 8440140430  200,0 400,0 500,0 



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

содержанию мест 
захоронения 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

05 03 8440140430 540 200,0 400,0 500,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
прочим 
мероприятиям по 
благоустройству 

05 03 8440140440  334,953 1 929,765 2 054,576 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

05 03 8440140440 540 334,953 1 929,765 2 054,576 

Проект «Народный 
бюджет» 

05 03 8440140450  300,0 300,0 300,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

05 03 8440140450 244 300,0 300,0 300,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
праздничному 
оформлению 
населенных пунктов 

05 03 8440140460  120,0 943,96 1 484,36 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

05 03 8440140460 540 120,00000 943,96 1 484,36 

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

05 05   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

05 05 1500000000  200,0 200,0 200,0 

Возмещение 
недополученных 
доходов и 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 05 1500020750  200,0 200,0 200,0 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 

05 05 1500020750   200,0 200,0 200,0 



24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 
Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 05 1500020750 811 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная 
программа 
«Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства в 
муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

05 05 9700000000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Организация 
водоснабжения и 
водоотведения  в 
населенных пунктах 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

05 05 9740100000  50,0 50,0 50,0 

Ремонт объектов 
водоснабжения и 
водоотведения в 
населенных пунктах 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

05 05 9740140300  50,0 50,0 50,0 

Прочая закупка 05 05 9740140300 244 50,0 50,0 50,0 



25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

товаров, работ и 
услуг 
Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Газоснабжение 
населенных 
пунктовмуниципаль
ного Карсунское 
городское 
поселениеКарсунско
го района 
Ульяновской 
области» 

05 05 9740200000  50,0 50,0 50,0 

Разработка ПСД 
объектов 
газоснабжения 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское 
поселениеКарсунско
го района 
Ульяновской области 

05 05 9740240140  50,0 50,0 50,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

05 05 9740240140 244 50,0 50,0 50,0 

Культура, 
кинематография 

08    13801,8 13801,8 13801,8 

Культура 08 01   13801,8 13801,8 13801,8 
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

08 01 1500000000  13801,8 13801,8 13801,8 

Межбюджетные 
трансферты  

08 01 1500060000  13801,8 13801,8 13801,8 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

08 01 1500063000  13801,8 13801,8 13801,8 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

08 01 1500063000 540 13801,8 13801,8 13801,8 

Социальная 
политика 

10    452,303 452,303 452,303 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01   452,303 452,303 452,303 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 

10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303 



26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

из местных 
бюджетов поселений 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303 

Физическая 
культура и спорт 

11    100,0 100,0 100,0 

Физическая культура 11 01   100,0 100,0 100,0 
Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта  в 
муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

11 01 6000000000  100,0 100,0 100,0 

Комплексы 
процессных 
мероприятий 

11 01 6040000000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Проведение 
мероприятий 
направленных на 
привлечение 
граждан к 
систематическому 
занятию физической 
культурой и спортом 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

11 01 6040100000  100,0 100,0 100,0 

Организация и 
проведение 
соревнований и 
массовых 
мероприятий на 
территории 
муниципального 
образования МО 
Карсунское 
городское поселение, 
участие спортсменов 
МО Карсунское 
городское поселение 
в областных, 
межнациональных 
соревнованиях и 
массовых 
мероприятиях 

11 01 6040125120  30,0 30,0 30,0 

Иные выплаты, за 11 01 6040125120 113 30,0 30,0 30,0 



27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

исключением фонда 
оплаты труда 
учреждений, лицам, 
привлекаемым 
согласно 
законодательству 
для выполнения 
отдельных 
полномочий 
Мероприятия по 
развитию 
физической 
культуры и спорта 

11 01 6040125130  70,0 70,0 70,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

11 01 6040125130 244 70,0 70,0 70,0 

ИТОГО     200709,1666
7 

84797,79433 81158,89433 

 
________________ 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
Карсунское городское поселение 

Карсунского района 
Ульяновской области 

 
от 20 декабря 2024 г. № 54 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  
образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 (тыс. руб.) 
Наименование Гл Р

з 
П
Р 

ЦС ВР Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

Сумма 
2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное 
учреждение 
администрация 
муниципального 
образования 
«Карсунский 
район» 
Ульяновской 
области 

503     200559,1666
7 

84647,79433 81008,89433 

Общегосударственн
ые вопросы 

503 01    3200,282 4175,47 5150,659 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 

503 01 04   1,5 1,5 1,5 



28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

исполнительных 
органов го-
сударственной 
власти субъектов 
Российской Фе-
дерации, местных 
администраций 
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

503 01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, нало-
говых и таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

503 01 06   223,6 223,6 223,6 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 01 06 1500000000  223,6 223,6 223,6 

Межбюджетные 
трансферты 

503 01 06 1500060000  1,5 1,5 1,5 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов поселений 
и межбюджетные 
трансферты 
бюджетам поселений 
из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

503 01 06 1500062000  1,5 1,5 1,5 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 

503 01 06 1500062040  1,5 1,5 1,5 



29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
исполнению 
функций по  
внешней проверке 
годового отчёта об 
исполнении бюджета 
поселения, 
экспертизы проекта 
бюджета 
Иные   
межбюджетные  
трансферты 

503 01 06 1500062040 540 1,5 1,5 1,5 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

503 01 06 1500063000  222,1 222,1 222,1 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 01 06 1500063000 540 222,1 222,1 222,1 

Резервные фонды 503 01 11   50,0 50,0 50,0 
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 01 11 1500000000  50,0 50,0 50,0 

Средства резервного 
фонда 

503 01 11 1500020200  50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 503 01 11 3300090190 870 50,0 50,0 50,0 
Другие 
общегосударственны
е вопросы 

503 01 13   2925,182 3900,37 4875,559 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 01 13 1500000000  2925,182 3900,37 4875,559 

Условно  
утверждённые 
расходы 

503 01 13 1500010240  0,0 975,188 1950,377 

Специальные 
расходы 

503 01 13 1500010240 880 0,0 975,188 1950,377 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

503 01 13 1500063000  2922,302 2922,302 2922,302 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 01 13 1500063000 540 2922,302 2922,302 2922,302 

Определение 
перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 

503 01 13 1500071020  2,88 2,88 2,88 



30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом 
Ульяновской области 
об 
административных 
правонарушениях 
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 1500071020 244 2,88 2,88 2,88 

Национальная 
безопасность и 
правоохрани-
тельная 
деятельность 

503 03    3370,185 3370,185 3370,185 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного ха-
рактера, 
гражданская оборона 

503 03 09   473,0 473,0 473,0 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 03 09 1500000000  473,0 473,0 473,0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и 
техногенного 
характера 

503 03 09 1500022180  470,0 470,0 470,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 03 09 1500022180 540 470,0 470,0 470,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

503 03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

503 03 10   2897,185 2897,185 2897,185 

Мероприятия в 503 03 10 1500000000  2897,185 2897,185 2897,185 



31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

503 03 10 1500063000  2897,185 2897,185 2897,185 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 03 10 1500063000 540 2897,185 2897,185 2897,185 

Национальная 
экономика 

503 04    53 132,0 48 337,64 46 194,34 

Водное хозяйство 503 04 06   145,0 20,0 20,0 
Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 04 06 50000000000  145,0 20,0 20,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунский район 
Ульяновской 
области» 

503 04 06 5040100000  145,0 20,0 20,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
мероприятий по 
ремонту и 
благоустройству 
объектов для 
питьевых нужд 
питьевого 
водоснабжения 

503 04 06 5040140760  0,0 20,0 20,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 04 06 5040140760 540 0,0 20,0 20,0 

Межбюджетные 
трансферты 

503 04 06 50401S0050  145,0 0,0 0,0 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
мероприятий по 
софинансированию 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
выполнением работ 
по благоустройству 
родников в 
Ульяновской 
области, 
используемых 
населением в 
качестве источников 
питьевого 
водоснабжения, в 
том числе с 
погашением 
кредиторской 
задолженности, 
образовавшейся в 
результате 
выполнения работ 
по благоустройству 
родников 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 04 06 50401S70050 540 145,0 0,0 0,0 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

503 04 09   52986,0 48316,64 46173,34 

Муниципальная 
программа 
«Безопасные и 
качественные дороги 
местного значения в 
муниципальном 
образовании 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 
и муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 04 09 4500000000  52986,0 48316,64 46173,34 

Основное 
мероприятие 
«Комплексы 
процессных 
мероприятий» 

503 04 09 4540000000  52986,0 48316,64 46173,34 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Ремонт и 
содержание 

503 04 09 4540100000  52986,0 48316,64 46173,34 



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения» 
Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений на них 

503 04 09 454019Д000  8304,96389 8575,387 8841,583 

Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений на них 

503 04 09 454019Д001  5304,96389 5575,387 5841,583 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 454019Д001 244 5304,96389 5575,387 5841,583 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на содержание сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
сооружений на них 

503 04 09 454019Д002  3000,0 3000,0 3000,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

503 04 09 454019Д002 540 3000,0 3000,0 3000,0 

Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникающих в связи 
с капитальным 
ремонтом и 
ремонтом дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 

503 04 09 45401SД300  5926,85 2020,202 2020,202 



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

домов населенных 
пунктов 
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 45401SД300 244 5926,85 2020,202 2020,202 

Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
осуществлением 
дорожной 
деятельности 

503 04 09 45401SД110  38754,18611 37 721,051 35 311,555 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 45401SД110 244 38754,18611 37 721,051 35 311,555 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 04 12 1500000000  1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 
трансферты 

503 04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов поселений 
и межбюджетные 
трансферты 
бюджетам поселений 
из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

503 04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
исполнению 
функций по 
утверждению 
генеральных планов 
поселения, правил 
землепользования и 
застройки, 
утверждение 
подготовленной на 
основе генеральных 
планов поселения 
документации по 

503 04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0 



35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

планировке 
территории, выдача 
разрешений на 
строительство, 
разрешений на ввод 
объектов в 
эксплуатацию, 
утверждение 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования 
поселений, 
резервирование и 
изъятие, в том числе 
путем выкупа, 
земельных участков 
в границах 
поселения для 
муниципальных 
нужд, осуществление 
земельного контроля 
за использованием 
земель поселения 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

503 05    126502,5966
7 

14410,39633 11939,60733 

Жилищное 
хозяйство 

503 05 01   60,0 60,0 60,0 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 05 01 1500000000  60,0 60,0 60,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

503 05 01 1500096010  60,0 60,0 60,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 05 01 1500096010 244 60,0 60,0 60,0 

Коммунальное 
хозяйство 

503 05 02   62,72767 105,45533 105,45533 

Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 05 02 5000000000  62,72767 105,45533 105,45533 

Комплекс 503 05 02 5040100000  62,72767 105,45533 105,45533 



36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

процессных 
мероприятий 
«Охрана 
окружающей среды и 
восстановление 
природных ресурсов 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунский район 
Ульяновской 
области» 
Софинансирование 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
обустройством мест 
(площадок) 
накопления твёрдых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
для раздельного 
накопления твёрдых 
коммунальных 
отходов 

503 05 02 50401S0070  62,72767 105,45533 105,45533 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 05 02 50401S0070 244 62,72767 105,45533 105,45533 

Благоустройство 503 05 03   126079,869 13944,941 11474,152 
Муниципальная 
программа 
«Формирование 
комфортной 
городской среды на 
территории 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 05 03 8400000000  126079,869 13944,941 11474,152 

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

503 05 03 841F200000  116 253,70 0,0 0,0 

Создание 
комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях – 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды 

503 05 03 841F254240  116 253,7 0,0 0,0 



37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(Карсунское 
городское 
поселение) 
комфортной 
городской среды» 
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

503 05 03 841F254240 612 116 253,7 0,0 0,0 

Региональный 
проект 
«Благоустройство 
сельских 
территорий» 

503 05 03 8420600000  4 220,0 4 220,0 884,0 

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий 
(предоставление 
субсидий из 
областного бюджета 
Ульяновской области 
бюджетам поселений 
и городских округов 
Ульяновской области 
в целях 
софинансирования 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
благоустройством 
сельских 
территорий) 

503 05 03 84206L5769  4 220,0 4 220,0 884,0 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

503 05 03 84206L5769 612 4 220,0 4 220,0 884,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Проведение 
мероприятий в целях 
благоустройства 
населенных 
пунктов» 

503 05 03 8440100000  5 606,169 9 724,941 10 590,152 

Обеспечение 
мероприятий в целях 
благоустройства 
населенных пунктов 

503 05 03 8440140400  5 606,169 9 724,941 10 590,152 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений  
на осуществление 
части полномочий по 
уличному 
освещению 

503 05 03 8440140410  3 951,216 4 851,216 4 951,216 

Иные 
межбюджетные 

503 05 03 8440140410 540 3951,216 4 851,216 4 951,216 



38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

трансферты 
Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений  
на осуществление 
части полномочий по 
озеленению 

503 05 03 8440140420  700,0 1300,0 1300,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 05 03 8440140420 540 700,0 1300,0 1300,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений  
на осуществление 
части полномочий по 
содержанию мест 
захоронения 

503 05 03 8440140430  200,0 400,0 500,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 05 03 8440140430 540 200,0 400,0 500,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений  
на осуществление 
части полномочий по 
прочим 
мероприятиям по 
благоустройству 

503 05 03 8440140440  334,953 1 929,765 2 054,576 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 05 03 8440140440 540 334,953 1 929,765 2 054,576 

Проект «Народный 
бюджет» 

503 05 03 8440140450  300,0 300,0 300,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 05 03 8440140450 244 300,0 300,0 300,0 

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений  
на осуществление 
части полномочий по 
праздничному 
оформлению 
населенных пунктов 

503 05 03 8440140460  120,0 943,96 1 484,36 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 05 03 8440140460 540 120,00000 943,96 1 484,36 

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

503 05 05   300,0 300,0 300,0 



39 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 05 05 1500000000  200,0 200,0 200,0 

Возмещение 
недополученных 
доходов и 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

503 05 05 1500020750  200,0 200,0 200,0 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

503 05 05 1500020750  200,0 200,0 200,0 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

503 05 05 1500020750 811 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная 
программа 
«Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства в 
муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 05 05 9700000000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Организация 
водоснабжения и 
водоотведения  в 

503 05 05 9740100000  50,0 50,0 50,0 



40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

населенных пунктах 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 
Ремонт объектов 
водоснабжения и 
водоотведения в 
населенных пунктах 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 05 05 9740140300  50,0 50,0 50,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 05 05 9740140300 244 50,0 50,0 50,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Газоснабжение 
населенных 
пунктовмуниципаль
ного Карсунское 
городское 
поселениеКарсунско
го района 
Ульяновской 
области» 

503 05 05 9740200000  50,0 50,0 50,0 

Разработка ПСД 
объектов 
газоснабжения 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское 
поселениеКарсунско
го района 
Ульяновской области 

503 05 05 9740240140  50,0 50,0 50,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 05 05 9740240140 244 50,0 50,0 50,0 

Культура, 
кинематография 

503 08    13801,8 13801,8 13801,8 

Культура 503 08 01   13801,8 13801,8 13801,8 
Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 08 01 1500000000  13801,8 13801,8 13801,8 

Межбюджетные 
трансферты  

503 08 01 1500060000  13801,8 13801,8 13801,8 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 08 01 1500063000  13801,8 13801,8 13801,8 



41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 08 01 1500063000 540 13801,8 13801,8 13801,8 

Социальная 
политика 

503 10    452,303 452,303 452,303 

Пенсионное 
обеспечение 

503 10 01   452,303 452,303 452,303 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

503 10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
районному бюджету 
из местных 
бюджетов поселений 

503 10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

503 10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303 

Физическая 
культура и спорт 

503 11    100,0 100,0 100,0 

Физическая культура 503 11 01   100,0 100,0 100,0 
Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта  в 
муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 11 01 6000000000  100,0 100,0 100,0 

Комплексы 
процессных 
мероприятий 

503 11 01 6040000000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Проведение 
мероприятий 
направленных на 
привлечение 
граждан к 
систематическому 
занятию физической 
культурой и спортом 
в муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

503 11 01 6040100000  100,0 100,0 100,0 



42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Организация и 
проведение 
соревнований и 
массовых 
мероприятий на 
территории 
муниципального 
образования МО 
Карсунское 
городское поселение, 
участие спортсменов 
МО Карсунское 
городское поселение 
в областных, 
межнациональных 
соревнованиях и 
массовых 
мероприятиях 

503 11 01 6040125120  30,0 30,0 30,0 

Организация и 
проведение 
соревнований и 
массовых 
мероприятий на 
территории 
муниципального 
образования МО 
Карсунское 
городское поселение, 
участие спортсменов 
МО Карсунское 
городское поселение 
в областных, 
межнациональных 
соревнованиях и 
массовых 
мероприятиях 

503 11 01 6040125120 113 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по 
развитию 
физической 
культуры и спорта 

503 11 01 6040125130  70,0 70,0 70,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

503 11 01 6040125130 244 70,0 70,0 70,0 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
муниципального 
образования 
«Карсунский 
район» 
Ульяновской 
области» 

513     100,0 100,0 100,0 

Национальная 
экономика 

513 04    100,0 100,0 100,0 



43 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

513 04 12   100,0 100,0 100,0 

Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальной 
собственностью в 
муниципальном 
образовании 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области» 

513 04 12 3000000000  100,0 100,0 100,0 

Комплексы 
процессных 
мероприятий 

513 04 12 3040000000  100,0 100,0 100,0 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Деятельность 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
муниципального 
образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 
по управлению 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

513 04 12 3040100000  100,0 100,0 100,0 

Осуществление 
деятельности в 
сфере управления 
земельными 
участками, 
расположенными в 
границах Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области, и в сфере 
управления 
объектами 
муниципальной 
собственности 

513 04 12 3040123300  100,0 100,0 100,0 



44 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального 
образования 
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

513 04 12 3040123300 244 100,0 100,0 100,0 

Муниципальное 
учреждение 
администрация 
муниципального 
образования 
Карсунское 
городское 
поселение 
Карсунского района 
Ульяновской 
области 

660     50,0 50,0 50,0 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

660 01 13   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

660 01 13 150000000  50,0 50,0 50,0 

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 

660 01 13 1500020930  50,0 50,0 50,0 

Уплата прочих 
налогов и сборов 

660 01 13 1500020930 852 50,0 50,0 50,0 

ИТОГО      200709,1666
7 

84797,79433 81158,89433 

 

_________________ 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 20 декабря 2024 г. № 54 
 

 

 

Распределение средств передаваемых бюджету муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области из бюджета  

муниципального образования Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области на осуществление части  

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 



45 

 

годов 
 

                       (тыс.руб.)                                                            
Наименование 2025 год 2026 год 2026 год 

1 2 3 4 

Муниципальное образование «Карсунский район»  
Ульяновской области  

2,5 2,5 2,5 

в том числе:    
Исполнение бюджета и контроль за исполнением бюджета 1,5 1,5 1,5 
Утверждение генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, 
резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земель-
ных участков в границах поселения для муниципальных 
нужд, осуществление земельного контроля за использо-
ванием земель поселения 

     1,0     1,0      1,0 

 

________________ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 20 декабря 2024 г. № 54 
 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету  
муниципального образования «Карсунский район» из бюджета муниципального  
образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской  

области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения  
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов      
 

                                                                                                                                                                                 
(тыс.руб.)      

Наименование 
поселения 

Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

Сумма 
2027 год 

1 2 3 4 
Карсунское городское 
поселение 

29221,359 33215,131 34080,342 

ИТОГО 29221,359 33215,131 34080,342 

 

_______________ 



46 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 20 декабря 2024 г. № 54 
 

 

 

Смета дорожного фонда муниципального образования   
Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

             (тыс. руб.) 
Наименование Сумма 

2025 год 
Сумма 

2026 год 
Сумма 

2027 год 
1 2 3 4 

Доходы всего 52986,0 48316,64 46173,34 
Расходы всего 52986,0 48316,64 46173,34 
в том числе:    
Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных дорожных 
сооружений на них 

5304,96389 5575,387 5841,583 

Cодержание сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них 

3000,0 3000,0 3000,0 

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих в связи с капитальным 
ремонтом и ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

5926,85 2020,202 2020,202 

Софинансирование расходных обязательств, 
связанных с осуществлением дорожной 
деятельности 

38754,18611 37 721,051 35 311,555 

Комплекс процессных мероприятий 
«Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения» 

52986,0 48316,64 46173,34 

________________ 
 

 
 

 

 

 
 



47 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


